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Návrh uznesenia: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako správny orgán v súlade s § 10 zákona  

č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon č. 145/1995 

Z. z.) rozhodla 

o vrátení poplatku  

 

spoločnosti OC PREŠOV, s.r.o., so sídlom Gorkého 205/3, 811 01 Bratislava - mestská časť Staré 

Mesto, IČO: 36 731 765 vo výške 260,00 Eur (slovom dvestošesťdesiat eur) z dôvodu, že sa nemohol 

vykonať úkon bez zavinenia poplatníka v lehote ustanovenej podľa osobitného predpisu. 

 

 

Úloha: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho spoločnosti OC PREŠOV, s.r.o. 

T: 6. 8. 2023                    Z: ReO 

 

*   *   * 

 

Rada pre mediálne služby na svojom zasadnutí dňa 10. 5. 2023 rozhodovala o žiadosti o autorizáciu 

poskytovania spoločnosti OC PREŠOV, s.r.o., pričom Rada správne konanie v súvislosti s uvedenou 

žiadosťou zastavila, pretože požadovaná služby nenapĺňala definíciu audiovizuálnej mediálnej služby 

na požiadanie. 

 

Uvedená spoločnosť uhradila správny poplatok za žiadosť o autorizáciu poskytovania vo výške 260 

eur. 

 

Podľa § 10 ods. 1 zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov: 

„Správny orgán rozhodne o vrátení poplatku v plnej výške, ak sa nemohol vykonať úkon alebo 

uskutočniť konanie bez zavinenia poplatníka v lehote ustanovenej podľa osobitného predpisu alebo                 

na základe žiadosti poplatníka, ak bol poplatok zaplatený bez toho, aby bol na to poplatník povinný, 

ak pri jednotlivých položkách v sadzobníku nie je ustanovené inak.“ 

 

V predmetnom prípade sa úkon nemohol vykonať bez zavinenia poplatníka, pretože žiadateľ                         

sa domnieval, že jeho služba môže spĺňať definíciu audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie, 

avšak Rada rozhodla, že túto definíciu nenapĺňa. Z toho dôvodu je na základe § 10 ods. 1 zákona č. 

145/1995 Z. z. nevyhnutné rozhodnúť o vrátení poplatku v plnej výške uvedenému subjektu. 

Kancelária Rady preto pripravila vyššie uvedený návrh uznesenia o vrátení poplatku. 


